
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

TS Němčina 1 pro malé školáky – Terasoft

Podporované učebnice (nutno navolit v Nastavení):

o Nová němčina 1 – 1. část (SPN - Maroušková) – celkem 300 slovíček
o Lektion 1 – 21 slovíček
o Lektion 2 – 13 slovíček
o Lektion 3 – 20 slovíček
o Lektion 4 – 16 slovíček
o Lektion 5 – 18 slovíček
o Lektion 6 – 21 slovíček
o Lektion 7 – 23 slovíček
o Lektion 8 – 31 slovíček
o Lektion 9 – 20 slovíček
o Lektion 10 – 15 slovíček
o Lektion 11 – 18 slovíček
o Lektion 12 – 12 slovíček
o Lektion 13 – 27 slovíček
o Lektion 14 – 24 slovíček
o Lektion 15 – 21 slovíček

o Němčina pro 4. ročník ZŠ (SPN - Maroušková) – celkem 454 slovíček
o Lektion 2 – 21 slovíček
o Lektion 3 – 13 slovíček
o Lektion 4 – 20 slovíček
o Lektion 5 – 16 slovíček
o Lektion 6 – 18 slovíček
o Lektion 7 – 21 slovíček
o Lektion 8 – 23 slovíček
o Lektion 9 – 31 slovíček
o Lektion 10 – 20 slovíček
o Lektion 11 – 15 slovíček
o Lektion 12 – 18 slovíček
o Lektion 13 – 12 slovíček
o Lektion 14 – 27 slovíček
o Lektion 15 – 24 slovíček
o Lektion 16 – 21 slovíček
o Lektion 17 – 27 slovíček
o Lektion 18 – 20 slovíček
o Lektion 19 – 17 slovíček
o Lektion 20 – 17 slovíček
o Lektion 21 – 20 slovíček
o Lektion 22 – 26 slovíček
o Lektion 23 – 27 slovíček

o Heute haben wir Deutch 1 – celkem 295 slovíček
o Lektion 1 – 28 slovíček
o Lektion 2 – 22 slovíček
o Lektion 3 – 27 slovíček
o Lektion 4 – 5 slovíček
o Lektion 5 – 30 slovíček
o Lektion 6 – 28 slovíček
o Lektion 7 – 27 slovíček
o Lektion 8 – 33 slovíček
o Lektion 9 (1) – 30 slovíček
o Lektion 9 (2) – 26 slovíček
o Lektion 10 – 39 slovíček

o Wer? Wie? Das? 1 – celkem 548 slovíček
o Lektion 1-AB – 11 slovíček
o Lektion 1-CD – 7 slovíček



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Lektion 1-EF – 11 slovíček
o Lektion 2-ABCD – 19 slovíček
o Lektion 2-EF – 19 slovíček
o Lektion 2-GH – 18 slovíček
o Lektion 3-AB – 15 slovíček
o Lektion 3-CD – 20 slovíček
o Lektion 3-EFG – 19 slovíček
o Lektion 4-A – 17 slovíček
o Lektion 4-C – 9 slovíček
o Lektion 5-A – 34 slovíček
o Lektion 5-BC – 17 slovíček
o Lektion 5-D – 13 slovíček
o Lektion 6-AB – 19 slovíček
o Lektion 6-CEG – 12 slovíček
o Lektion 6-H – 18 slovíček
o Lektion 7-A – 13 slovíček
o Lektion 7-B – 14 slovíček
o Lektion 7-C – 13 slovíček
o Lektion 7-D – 6 slovíček
o Lektion 8-AB – 10 slovíček
o Lektion 8-C – 8 slovíček
o Lektion 8-D – 13 slovíček
o Lektion 9-AB – 20 slovíček
o Lektion 9-CD – 9 slovíček
o Lektion 9-E – 23 slovíček
o Lektion 9-F – 11 slovíček
o Lektion 10-A – 23 slovíček
o Lektion 10-C – 9 slovíček
o Lektion 11-A – 8 slovíček
o Lektion 11-B – 17 slovíček
o Lektion 11-CD – 13 slovíček
o Lektion 12-AB – 10 slovíček
o Lektion 12-C – 10 slovíček
o Lektion 13-ABC – 43 slovíček
o Lektion 14-BDF – 13 slovíček

o Das Deutschmobil 1 – celkem 851 slovíček
o Lektion 1 – 21 slovíček
o Lektion 2 – 23 slovíček
o Lektion 3 (1) – 30 slovíček
o Lektion 3 (2) – 30 slovíček
o Lektion 4 (1) – 36 slovíček
o Lektion 4 (2) – 36 slovíček
o Lektion 4 (3) – 30 slovíček 
o Lektion 5 (1) – 35 slovíček
o Lektion 5 (2) – 38 slovíček
o Lektion 5 (3) – 28 slovíček
o Lektion 5 (4) – 29 slovíček
o Lektion 6 (1) – 36 slovíček
o Lektion 6 (2) – 36 slovíček
o Lektion 6 (3) – 39 slovíček
o Lektion 7 (1) – 40 slovíček
o Lektion 7 (2) – 40 slovíček
o Lektion 7 (3) – 41 slovíček
o Lektion 7 (4) – 39 slovíček 
o Lektion 8 (1) – 36 slovíček
o Lektion 8 (2) – 35 slovíček
o Lektion 8 (3) – 36 slovíček
o Lektion 9 (1) – 36 slovíček
o Lektion 9 (2) – 34 slovíček
o Lektion 10 (1) – 31 slovíček
o Lektion 10 (2) – 30 slovíček
o Lektion 10 (3) – 30 slovíček



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Slovíčka (dvojice) – uspořádávání slovíček do dvojic (český – německý ekvivalent)
 Test – možnost nastavit libovolnou slovní zásobu z jedné nebo více lekcí

 Procvičování – možnost nastavit libovolnou slovní zásobu z jedné nebo více lekcí, případně vybrat přímo pouze jednotlivou lekci

 Nastavení – možnost výběru jedné z podporovaných učebnic

 Konec – návrat do hlavního menu

 Menu – návrat o úroveň výše

 Hodnocení
 Nápověda
 Znovu přečíst – zopakuje výslovnost

Slovíčka (psaná forma) – výběr správného zápisu slova ze 4 možností
 Test – možnost nastavit libovolnou slovní zásobu z jedné nebo více lekcí

 Procvičování – možnost nastavit libovolnou slovní zásobu z jedné nebo více lekcí, případně vybrat přímo pouze jednotlivou lekci

 Nastavení – možnost výběru jedné z podporovaných učebnic, nastavení zobrazování členů

 Konec – návrat do hlavního menu

 Menu – návrat o úroveň výše

 Hodnocení
 Nápověda

Porozumění textu – plnění zadaných úkolů
 Porozumění mluvenému slovu

1. Gedichte – poslechněte si básničky a určete, který obrázek se k nim vztahuje
2. Anweisungen – poslechněte si učitelův pokyn a najděte dítě, které jeho pokyn vyplnilo
3. Anweisungen für einen Roboter – poslechněte si příkaz a vyberte obrázek, na kterém jej robot Achim splnil
4. Tätigkeiten – vyberte, co které dítě dělá
5. Was ist das? – řeknu vám barvu a název věci nebo zvířete. Najdete je?
6. Wo wohnen die Kinder? – dokážete najít Moničiny kamarády, kteří žijí v různých evropských zemích?
7. Wie ist ....? – dokážete podle vlastností vybrat správný obrázek ze dvojice?
8. Grußformeln – vyberte pozdravy, které by se hodily k různým situacím na obrázcích
9. Die Familie – podle charakteristiky vyberte jednotlivé členy rodiny
10. Geschwister – dokážete najít jednotlivé děti (sourozence) podle popisu
11. Spielsachen – najděte děti podle toho, s čím si nejraději hrají
12. Was malt ...? – poznáte, co chtějí děti nakreslit?
13. Wir zählen bis zehn – z jednotlivých pomíchaných částí sestavte celou básničku
14. Martin has heute Geburtstag – poznáte, od koho dostal Martin jednotlivé dárky?
15. Ralf und sein Programm für heute I – vybírejte, co Ralf dělá v různou denní dobu
16. Ralf und sein Programm für heute II – vybírejte, co Ralf dělá v různou denní dobu (odpoledne a večer)

 Porozumění čtenému textu – stejné členění jako u Porozumění mluvenému slovu

 Nastavení 
 Konec – návrat do hlavního menu

 Menu – návrat o úroveň výše

 Hodnocení
 Nápověda
 Znovu přečíst – zopakuje výslovnost

Gramatika – doplňování slov nebo slovních spojení do určených míst ve větě
 Test – možnost nastavit libovolnou slovní zásobu z jedné nebo více lekcí

 Řazení témat a slovní zásoba podle Nová němčina 1 – 1. část (SPN - Maroušková)
1) Otázky s wer, odpovědi (I.1)
2) Otázky s wer, wo, odpovědi (I.1)
3) 3. osoba j. č. sloves (I.2)
4) Příslovce – otázka wie? (I.2)
5) Člen určitý a neurčitý (I.3)
6) Tázací výrazy (wer, was, wie, wo) (I.3)
7) Pořádek slov (věta tázací a oznamovací) (I.3)
8) Zápor u sloves – nicht (I.4)
9) Opakování (I.1-5)
10) Opakovací překlad (I.1-5)
11) Pravidelná slovesa v j. č. (I.6)
12) 4. pád podstatných jmen (I.6)
13) Sloveso sein v jednotném čísle (I.7)
14) Sloveso sein v čísle jednotném i množném (I.8)
15) Pravidelná slovesa v čísle jednotném i množném (I.8)
16) Sloveso haben (I.9)
17) Rozkazovací způsob ve 2. osobě č. j. i mn. (I.9)
18) Rozkazovací způsob v 1. osobě č. mn. (I.10)
19) Opakování (I.6-10)



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

20) Opakovací překlad (I.6-10)
21) Přivlastňovací zájmena mein, dein (I.11)
22) Zu Hause x nacht Hause (I.11)
23) Slovesa kennen a heißen (I.11)
24) Přivlastňovací zájmena unser, euer (I.12)
25) Schon x noch nicht (I.12)
26) Názvy jazyků, přivl. zájmena (I.13)
27) Sloveso können (I.14)
28) Sloveso sprechen (I.14)
29) Opakování (I.11-15)
30) Opakovací překlad (I.11-15)

 Řazení témat a slovní zásoba podle Němčina pro 4. ročník ZŠ (SPN - Maroušková)
1) Otázky s wer, odpovědi (I.2)
2) Otázky s wer, wo, odpovědi (I.2)
3) 3. osoba j. č. sloves (I.3)
4) Příslovce – otázka wie? (I.3)
5) Člen určitý a neurčitý (I.4)
6) Tázací výrazy (wer, was, wie, wo) (I.4)
7) Pořádek slov (věta tázací a oznamovací) (I.4)
8) Zápor u sloves – nicht (I.5)
9) Opakování (I.2-6)
10) Opakovací překlad (I.2-6)
11) Pravidelná slovesa v j. č. (I.7)
12) 4. pád podstatných jmen (I.7)
13) Sloveso sein v jednotném čísle (I.8)
14) Sloveso sein v čísle jednotném i množném (I.9)
15) Pravidelná slovesa v čísle jednotném i množném (I.9)
16) Sloveso haben (I.10)
17) Rozkazovací způsob ve 2. osobě č. j. i mn. (I.10)
18) Rozkazovací způsob v 1. osobě č. mn. (I.11)
19) Opakování (I.7-11)
20) Opakovací překlad (I.7-11)
21) Přivlastňovací zájmena mein, dein (I.12)
22) Zu Hause x nacht Hause (I.12)
23) Slovesa kennen a heißen (I.12)
24) Přivlastňovací zájmena unser, euer (I.13)
25) Schon x noch nicht (I.13)
26) Názvy jazyků, přivl. zájmena (I.14)
27) Sloveso können (I.15)
28) Sloveso sprechen (I.15)
29) Opakování (I.12-16)
30) Opakovací překlad (I.12-16)
31) Vykání v otázce (I.17)
32) Přivlastňovací zájmeno pro vykání – Ihr (I.17)
33) Sloveso mögen – podmiňovací způsob (I.17)
34) Předložka in (stažený tvar im) (I.17)
35) Předložka mit (vazba se 3. pádem) (I.18)
36) 4. pád prostý (tvary členu určitého) (I.18)
37) Přivlastňovací zájmeno sein (I.19)
38) 3. pád zájmen er a sie (I.19)
39) Přivlastňovací zájmena (4. a 3. pád), für a von (I.20)
40) Osobní zájmena ve 4. pádě -  předložka für (I.20)
41) 1., 3. a 4. pád zájmena wer (I.21)
42) Opakovací překlad (I.17-21)

 Řazení témat a slovní zásoba podle Heute haben wir Deutsch 1
1) Otázky s wer, odpovědi (I.1)
2) 3. osoba j. č. sloves (I.2)
3) Člen určitý (1. pád), člen neurčitý (1. a 4. pád) (I.3)
4) Opakování (I.1-4)
5) Opakovací překlad (I.1-4)
6) Sloveso sein v jednotném čísle (I.5)
7) Přivlastňovací zájmena mein, dein (I.5)
8) Sloveso kein (I.5)
9) Sloveso haben v jednotném čísle (I.6)
10) Pravidelná slovesa v č. j. (I.6)
11) Pravidelná slovesa v č. j. i mn. (I.7)
12) Sloveso haben v č. j. i mn. (I.7)
13) Podstatná jména se členem určitým ve 4. p. (I. 7)
14) Opakování (I.5-7)
15) Opakovací překlad (I.5-7)
16) Slovosled přímý a nepřímý (I.8)
17) Sloveso sein v čísle j. i mn. (I.8)
18) Rozkazovací způsob ve 2. osobě č. j. i mn. (I.9)
19) Věty s výrazy ich möchte, du möchtest...  (I.10)
20) Podstatná jména se členem určitým ve 3. p (I.10)
21) Podstatná jména v 1. a 4. pádě mn. čísla (I.10)
22) Opakování (I.8-10)
23) Opakovací překlad (I.8-10)



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Řazení témat a slovní zásoba pro ostatní učebnice (Das Deutschmobil 1, Wer? Wie? Das? 1)
1) Otázky s wer, odpovědi
2) 3. osoba j. č. sloves
3) Člen určitý a neurčitý
4) Příslovce – otázka wie
5) Tázací výrazy (wer, was, wie, wo)
6) Slovosled přímý a nepřímý
7) Sloveso sein v jednotném čísle
8) Sloveso sein v čísle jednotném i množném
9) Zápor u sloves – nicht
10) Pravidelná slovesa v č. j.
11) Přivlastňovací zájmena mein, dein
12) Zájmeno kein
13) Sloveso haben v jednotném čísle
14) Pravidelná slovesa v č. j. i mn.
15) Sloveso haben v č. j. i mn.
16) 4. pád podstatných jmen
17) Rozkazovací způsob ve 2. osobě č. j. i mn.
18) Rozkazovací způsob ve 1. osobě č. mn.
19) Zu Hause x nacht Hause
20) Slovesa kennen a heißen
21) Přivlastňovací zájmena unser, euer
22) Schon x noch nicht
23) Názvy jazyků, přivl. zájmena
24) Sloveso können
25) Sloveso sprechen
26) Věty s výrazy ich möchte, du möchtest...
27) Podstatná jména se členem určitým ve 3. p.
28) Podstatná jména v 1. a 4. pádě mn. čísla

 Procvičování (samostatné části) – členění stejné jako u Testu – volba jednotlivých jevů

 Procvičování (výběr z více částí) – členění stejné jako u Testu – volba jednoho nebo více jevů

 Nastavení – možnost výběru jedné z podporovaných učebnic

 Konec – návrat do hlavního menu

 Menu – návrat o úroveň výše

 Hodnocení
 Nápověda
 Znovu přečíst – zopakuje výslovnost

Tématické okruhy
 Výuka – kliknutím na obrázek uvidíte jeho popis a uslyšíte jeho výslovnost

1. Úvod
2. Čísla 1 – 10
3. Čísla 10 – 20
4. Rodina
5. Dům a zahrada
6. Byt
7. Dny v týdnu
8. Škola
9. Jídlo
10. Nápoje
11. Doprava, transport
12. Barvy
13. Nábytek a bytové zařízení
14. Oděv
15. Obuv a oděvní doplňky
16. Lidské tělo
17. Divoká zvířata
18. Divoká zvířata - dravci
19. Zvířata doma (v bytě)
20. Hospodářská zvířata
21. Kalendářní měsíce
22. Kancelář

 Přiřazování slov – podle popisu vyber obrázek (stejné členění jako u Výuky)

 Přiřazování ze seznamu – k označenému obrázku přiřaď jeho název ze seznamu (stejné členění jako u Výuky)

 Nastavení 
 Konec – návrat do hlavního menu

 Menu – návrat o úroveň výše

 Hodnocení
 Nápověda
 Znovu přečíst – zopakuje výslovnost



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Tisk testů - slovíčka

Tisk testů – gramatika (věty)

Trénink výslovnosti - slovíčka

Trénink výslovnosti – věty

Ukončit


